
BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br
Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITO
JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 820 – Fundos 
Centro 
CEP: 25946-280 – Guapimirim – RJ 
www.camaradeguapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-1270

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva 
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves 
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Alessandra Lopes de Souza

DEMAIS VEREADORES
André Azeredo Dias
Rosalvo Vasconcelos Domingos
Fabricio Aragao da Silva 
Franklin Adriano Pereira
Paulo César da Rocha

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20  - Nº 434- 16 DE ABRIL DE 2020 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



2 BIO GUAPIMIRIM 16 DE ABRIL DE 2020

PORTARIAS

PORTARIA Nº 128 DE 15 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR o Sr Flavio Cadena Dias do Cargo Comissionado 
de Subsecretário Municipal de Esporte e Lazer, símbolo SSM, 
da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de 
Guapimirim- RJ.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 03 de abril de 2020.

Guapimirim, 15 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 129 DE 15 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR o Sr Flavio Cadena Dias para o Cargo Comissionado 
de Secretário Municipal, símbolo SM, da Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer do Município de Guapimirim- RJ.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 03 de abril de 2020.

Guapimirim, 15 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira 
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 130 DE 15 DE ABRIL 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR a Srª Monica Rangel de Carvalho do cargo comis-
sionado de Coordenador Esportivo, símbolo COS, da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer do Município de Guapimirim / RJ.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 03 de abril de 2020.

Guapimirim, 15 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 131 DE 15 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR a Srª Monica Rangel de Carvalho para o Cargo Co-
missionado de Subsecretária Municipal de Esporte e Lazer, 
símbolo SSM, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do 
Município de Guapimirim- RJ.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 03 de abril de 2020.

Guapimirim, 15 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -



3BIO GUAPIMIRIM16 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA Nº 132 DE 15 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR o Sr Juarez Lopes dos Santos Junior do Cargo 
Comissionado de Subsecretário Municipal, símbolo SSM, da 
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Trabalho e Renda 
do Município de Guapimirim- RJ.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

Guapimirim, 15 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 133 DE 15 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR o Sr Juarez Lopes dos Santos Junior para o Cargo 
Comissionado de Secretário Municipal, símbolo SM, da Secre-
taria Municipal de Indústria, Comércio, Trabalho e Renda do 
Município de Guapimirim- RJ.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

Guapimirim, 15 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 134 DE 15 DE ABRIL DE 2020.
	
O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR o Sr Carlos Roberto Rocha dos Santos do Cargo 
Comissionado de Assessor Especial I, símbolo ASE, do Gabine-
te do Prefeito do Município de Guapimirim- RJ. 

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

Guapimirim, 15 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 135 DE 15 DE ABRIL DE 2020.
	
O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR o Sr Carlos Roberto Rocha dos Santos para o Cargo 
Comissionado de Secretário Municipal, símbolo SM, da Secre-
taria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município 
de Guapimirim- RJ.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

Guapimirim, 15 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -



4 BIO GUAPIMIRIM 16 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA Nº 136 DE 15 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR a Srª Milene Cristina Lopes de Paulo para o Cargo 
Comissionado de Secretária Municipal, símbolo SM, da Secre-
taria Municipal de Cultura do Município de Guapimirim / RJ.     

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

Guapimirim, 15 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 137 DE 15 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR o Sr Gustavo Seixas de Vasconcellos para o Cargo 
Comissionado de Subsecretário, símbolo SSM, da Secretaria 
Municipal de Indústria, Comércio, Trabalho e Renda do Municí-
pio de Guapimirim- RJ.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

Guapimirim, 15 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira 
- Prefeito Municipal -

CORREGEDORIA GERAL SSEOP
EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 07/2020

EDITAL DE SUSTAÇÃO DE SOBRESTAMENTO

A CORREGEDORA GERAL, no uso de suas atribuições com 
fulcro nos títulos V e VI da Lei Complementar nº 003 de 05 de 
outubro de 2004, na Lei Complementar nº 17 de 14 de fevereiro 
de 2017 e Decreto 1.220 de 17 de agosto de 2017, e com base, 
por analogia no artigo 313, inciso IV do Código de Processo 
Civil brasileiro resolve:

1- SUSTAR O SOBRESTAMENTO da Sindicância Administrati-
va de n.º 2833/2020, publicada no EDITAL COR-G nº 05/2020 
de março de 2020, no Diário Oficial Eletrônico no dia 19 de 
março de 2020, a contar da presente data.

2- SUSTAR O SOBRESTAMENTO da Sindicância Administrati-
va de n.º 2835/2020, publicada no EDITAL COR-G nº 05/2020 
de maço de 2020, no Diário Oficial Eletrônico no dia 19 de mar-
ço de 2020, a contar da presente data.

3- SUSTAR O SOBRESTAMENTO da Sindicância Administrati-
va de n.º 2830/2020, publicada no EDITAL COR-G nº 04/2020 
de fevereiro de 2020, no Diário Oficial Eletrônico no dia 21 de 
fevereiro de 2020, a contar da presente data.

Guapimirim, 15 de abril de 2020.
Paula Baptista

CORREGEDORA GERAL SSEOP
Mat.: 128260-12

Memorando Nº 105/2020/SMF.

EDITAL N.º 067/2019

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 
9.452/97, vimos apresentar aos partidos políticos, os sindicatos 
dos trabalhadores e as entidades empresariais, a liberação de 
recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de Guapimi-
rim, abaixo discriminados:

Conta Data Conta Corrente Valor

C.E.F  CUSTEIO 15/04/20    624009-0 R$ 16.390,99

C.E.F  SALÁRIO EDUCAÇÃO 16/04/20    672001-7 R$ 420.444,68

BRASIL S/A  SNA 16/04/20     27122-5 R$ 741,19

		      	
	 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM

                                                          
16 de Abril de 2020.

	                                             
Maria Eugênia Barreiros dos Santos

Secretária Municipal de Fazenda
Mat: 132756-12

EDITAIS



5BIO GUAPIMIRIM16 DE ABRIL DE 2020

BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM
2020
www.guapimirim.rj.gov.br


		2020-04-16T17:09:06-0300
	JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA:92808980787




